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Studentlitteratur skildrar socialtjänstens utveckling
Vilken människosyn och vilka värderingar ligger till grund för socialtjänstens verksamhet? 
Kan sociala insatser huvudsakligen beskrivas som myndighetsutövning eller kan de ses som 
en verksamhet med respekt för den enskildes vilja och integritet? Svaren på dessa och många 
andra frågor hittar man i Ulla Petterssons Från fattigvård till socialtjänst som Studentlitteratur 
nu ger ut.

Under det sociala arbetets utveckling från fattigvård till socialtjänst har två utomparlamentariska 
grupper utifrån olika ideologiska utgångspunkter haft stor betydelse för socialvårdslagarnas innehåll 
och utformning – Centralförbundet för socialt arbete (CSA) och Samarbetskommittén för socialvår-
dens målfrågor. Från fattigvård till socialtjänst innehåller en skildring av den tidigare socialvården 
och beskriver hur de två grupperna agerade för att få gehör för sina idéer.

När Socialtjänstlagen trädde i kraft 1982 var det slutpunkten på en 14 år lång och turbulent lag-
stiftningsprocess. Redan i december 1967 skrevs direktiven till den s.k. Socialutredningen, med 
uppdrag att utarbeta en ny lag för socialvårdens verksamhet. De 14 åren utgör en intressant och 
viktig epok i det svenska socialarbetets historia och det är den som Ulla Pettersson huvudsakligen 
skildrar i Från fattigvård till socialtjänst.

– Boken, som omspänner ett drygt sekel av socialtjänstens historia, har sin tyngdpunkt i beskriv-
ningen av Socialtjänstlagens framväxt och jag har haft förmånen att intervjua personer som själva 
i olika positioner varit aktiva under de här åren, säger Ulla Pettersson. Intervjuerna har syftat till att 
ge en bättre förståelse av händelserna kring Socialutredningens arbete.

Från fattigvård till socialtjänst vänder sig främst till studerande och verksamma inom socialt arbete, 
men bör även vara av intresse för närliggande ämnesområden inom samhällsvetenskap och historia.

Om författaren:
Ulla Pettersson är professor emerita i socialt arbete och har tidigare varit verksam vid Stockholms 
universitet.
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